
"B&A-02" sh.a 
Shenime te pasqyrave financiare, Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

Pasqyra e Performances 
{Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

shenime 
Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me 31 
31 dhjetor 2017 dhjetor 2016 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 45,560,810 117,419,360 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 
proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (37,370,505) (77,598,682) 
1. Lenda e pare dhe materiale te kansumueshme (37,370,505) (77 ,598,682) 

2. Te tjera shpenzime 
Shpenzime te personelit (2,199,416) (2,609,586) 

1. Paga dhe shperblime ( I ,884,675) (2,236, 149) 

2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (314,741) (373,437) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,349,092) (1,435,383) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,357 ,896) (23,888,186) 

Te ardhura te tjera - -
1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
3. lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 

mbajtura si active afatshkurtra 

Shpenzime financiare (1,460,659) ( 1 ,380,848) 

1. Shpenzime interesi dhe shpenzlme te ngjashme ( 1 ,460,659) (I ,3 80,848) 

2. Shpenzime t e tjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit (176,759) 10,506,675 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - ( 1 ,583,463) 

1. Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes - (1,583,463) 

2. Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3. Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 
Fitimi/Humbja e vitit (176,759) 8,923,213 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike me me 
lnteresat jo-kontrolluese 

Shenimet shoqeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave[inanciare 


